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- Moglibyśmy gościć Światowe Dni Młodzieży co roku – mówił podczas posiedzenia Komisji

Praworządności zastępca komendanta miejskiego, młodszy inspektor Radek Bąchór. Radni wysłuchali

podsumowania ŚDM przygotowanego przez miejskie służby.

Najbardziej entuzjastycznie wypowiadał się przedstawiciel policji. Nie mógł nachwalić się

młodzieży, która zjechała do stolicy Małopolski z całego świata. Podkreślał, że mimo tak wielkiej

liczby pielgrzymów, funkcjonariusze nie mieli żadnych problemów z przekazywaniem młodym

ludziom instrukcji i poleceń. Pielgrzymi nie stwarzali praktycznie żadnych kłopotów, nie mówiąc

już o jakiejkolwiek formie agresji. Oczywiście policjanci podczas całej imprezy mieli bardzo dużo

pracy, na służbie spędzali nawet 20 godzin, ale – jak powiedział Radek Bąchór – zachowanie i

wdzięczność pielgrzymów wynagradzały im wszystkie trudy.

Jego słowa potwierdzają policyjne statystyki. Dziennie w naszym mieście dochodzi do 30

przestępstw. W czasie ŚDM liczba ich spadła do 6-8. A samych zdarzeń bezpośrednio

związanych z imprezą było 81.

Radni pytali, czy egzamin zdał miejski monitoring. Okazało się, że owszem, pomagał i to bardzo.

- Dzięki niemu mogliśmy na bieżąco reagować na wydarzenia – powiedział Jerzy Mądrzyk z

wydziału bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. Na pytanie radnej Agaty Tatary, czy

zdarzyły się jakieś nieprzewidziane sytuacje, urzędnik odparł, że przygotowania do ŚDM trwały

półtora roku i wszystko odbyło się tak, jakzałożyli organizatorzy.

Na brak zajęć nie narzekali również strażacy. - W kulminacyjnych dniach w gotowości było

tysiąc strażaków – 500 z Państwowej Straży Pożarnej i 500 z Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Oprócz zabezpieczenia imprezy, 110 innych druhów zostało oddelegowanych do codziennej

pracy w mieście – poinformował Andrzej Nowak, zastępca komendanta miejskiego PSP w

Krakowie.

Na temat ostatecznych kosztów imprezy, informacji radnym udzielił wiceprezydent Krakowa

Tadeusz Trzmiel. Było to 26 ml zł, z czego 18 ml pochodziło od wojewody małopolskiego. Na

koniec radni zgodnie pochwalili służby i pogratulowali funkcjonariuszom doskonałego

zabezpieczenia Światowych Dni Młodzieży.
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